
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/644/24 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ 

z dnia 6 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 oraz art. 11 a ust. 1 i ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, poz. 753), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Dąbrowie Tarnowskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska na 2024 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Tarnowskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Mendys 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2024



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/644/24 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej 
z dnia 6 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy 
Dąbrowa Tarnowska na 2024 rok. 

§ 1. Określa się następujące cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt: 

1) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dąbrowa 
Tarnowska. 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. 

3) poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska. 

§ 2. Działania związane z realizacją programu prowadzi Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Tarnowskiej przy pomocy: 

1) organizacji społecznych, których celem działania jest ochrona zwierząt, 

2) podmiotu prowadzącego schronisko, 

3) niezrzeszonych wolontariuszy i karmicieli kotów wolno żyjących. 

§ 3. 1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy Dąbrowa Tarnowska realizuje 
się poprzez: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku lub azylu poprzez podpisanie stosownej umowy 

z właścicielem schroniska, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, po uprzednim otrzymaniu zgłoszenia z informacją dot. co najmniej 
miejsca przebywania zwierzęcia, 

3) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku lub azylu, 

4) sterylizację bezdomnych kotów, 

5) dokarmianie bezdomnych kotów i psów, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Zadania, o których mowa w punktach 1, 2, 3, 4 realizowane są przez podmiot prowadzący schronisko lub 
Azyl na podstawie stosownej umowy (Schronisko - Azyl dla Psów i Kotów w Tarnowie ul. Komunalna 31, 33-
100 Tarnów). 

3.  Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. Zadanie to 
realizowane będzie przez podmiot prowadzący schronisko - Azyl dla Psów i Kotów w Tarnowie ul. Komunalna 
31, 33-100 Tarnów. Po odłowieniu bezdomne zwierzę będzie przewożone do Azylu, gdzie zapewniona mu 
będzie należyta opieka i ochrona. Azyl będzie także dążył do znalezienia zwierzęciu odpowiedniego opiekuna. 

4.  Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odłowienia następuje każdorazowo po 
ustnym, telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do pracownika 
Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Tarnowskiej, przez podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 

5.  Poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Urząd Miejski w Dąbrowie 
Tarnowskiej oraz podmiot prowadzący schronisko lub azyl do którego przekazano zwierzę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2024



6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - realizuje się 
poprzez umieszczenie zwierząt w gospodarstwie rolnym w m. Sutków gmina Dąbrowa Tarnowska, adres: 
Sutków 64A. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje się poprzez: podpisanie stosownej umowy z gabinetem weterynaryjnym (Gabinet Weterynaryjny ul. 
Graniczna 8, 33-200 Dąbrowa Tarnowska). 

8. W przypadku ślepych miotów Gmina zapewnia bezpłatne, humanitarne uśpienie. Uśpienie ślepych 
miotów będzie przeprowadzone przez lekarza weterynarii z którym Gmina ma zawartą umowę (Gabinet 
Weterynaryjny ul. Graniczna 8, 33-200 Dąbrowa Tarnowska). Koszty tych zabiegów ponosi Gmina w ramach 
zabezpieczonych środków finansowych, o których mowa w § 7 ust.1. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska, 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska przez zarejestrowanych 
społecznych opiekunów w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Tarnowskiej, 

3) zakupienie karmy i wydanie jej społecznym opiekunom, którzy zadeklarują pisemnie w Urzędzie Miejskim 
w Dąbrowie Tarnowskiej chęć sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami i zostaną wpisani na listę 
społecznych opiekunów prowadzoną przez gminę Dąbrowa Tarnowska, 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących limitowane jest ilością kotów (do 5 sztuk zwierząt na jednego 
karmiciela oraz ilością karmy 1 kg na 1 kota, karmy suchej na miesiąc), 

5) opiekunem kotów wolno żyjących może zostać pełnoletni mieszkaniec Gminy Dąbrowa Tarnowska, 
zameldowany na terenie gminy na pobyt stały, który złoży w tut. Urzędzie deklarację społecznego opiekuna 
kotów wolno żyjących, stanowiących załącznik  do Programu, 

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej poprzez zawarcie umowy z gabinetem weterynaryjnym (Gabinet 
Weterynaryjny ul. Graniczna 8, 33-200 Dąbrowa Tarnowska). 

7) sterylizacja i pomoc weterynaryjna dla kotów wolno-żyjących będzie wykonywana z rekomendacji 
Fundacji Zmieńmy Świat (która tym samym potwierdza bezdomność kota) albo na podstawie wniosku 
złożonego do gminy. 

§ 5. W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarskiego dotychczasowemu właścicielowi w porozumieniu 
z sołtysami, zainteresowanymi mieszkańcami lub organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy 
Dąbrowa Tarnowska, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, wskazane zostanie gospodarstwo 
zarejestrowane w Urzędzie Miejskim Dąbrowa Tarnowska w celu zapewnienia odpowiedniego dla niego 
miejsca. 

§ 6. 1. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizuje się na podstawie stosownej umowy z gabinetem weterynaryjnym, 
o którym mowa w §3 ust.7. 

2. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie 
obejmowała w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie, 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia, 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji, 

5) okresowym przetrzymywaniu leczonych zwierząt, 

6) poddaniu zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków farmakologicznych, 

7) zabezpieczeniu i przekazaniu do unieszkodliwienia zwłok zwierzęcia. 

3. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po każdorazowym 
zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowym informacji o miejscu zdarzenia do pracownika Urzędu 
Miejskiego w Dąbrowie Tarnowskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2024



§ 7. 1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska zarezerwowanych na 
rok 2024 w wysokości 110.000,00 zł., w tym na: 

1) realizację zadań wymienionych w § 3, § 4 i § 6 – 100.000,00 zł., 

2) realizację zadania wymienionego w § 5 – 10.000,00 zł. 

2. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego programu w trakcie 
jego realizacji, jeśli środki wymienione w § 7 ust. 1 będą niewystarczające. 

Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska na 2024 r. 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

1. Imię i Nazwisko …................................................................................................................. 

2. Adres …................................................................................................................................. 

3. Telefon …............................................................................................................................... 

Koty wolno żyjące, objęte opieką: 

Liczba …............, w tym poddane zabiegowi sterylizacji ….................................................... 

Miejsce przebywania zwierząt …............................................................................................. 

Forma udzielanej opieki (dokarmianie, schronienie itp.) …..................................................... 

….............................................................................................................................................. 

Informacja o konieczności wykonania zabiegów …................................................................ 

…............................................................................................................................................... 

Zobowiązuję się informować Urząd Miejski w Dąbrowie Tarnowskiej o wszelkich zmianach danych 
podanych w niniejszej deklaracji, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie 
pomocy. 

Chcę otrzymywać wsparcie* / Nie chcę otrzymywać wsparcia* w postaci karmy dla kotów wolno 
żyjących, których jestem opiekunem społecznym. 

*niepotrzebne skreślić 

…............................................................................... 

(podpis opiekuna) 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji dla 
potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska. 

…............................................................................... 

(podpis opiekuna) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2024


	UCHWAŁA NR LXVIII/644/24 RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Dąbrowa Tarnowska na 2024 rok.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7




		2024-03-15T14:05:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




